

平成 25 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 幼児活動研究会 株式会社 代表者名 代表取締役社長 山 下 孝 一 (JASDAQ・コード:2152) 問合せ先 役職・氏名 取締役管理本部長 川口弘之 電話番号 03-3494-0262

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は平成25年5月10日開催の取締役会において、「会計監査人選任の件」を、平成25年6月25日開催予定の当社第41回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

会計監査人選任の件

(1)選任の理由

当社の会計監査人でありました「新日本有限責任監査法人」は平成24年9月20日付で当社との監査契約を解除いたしました。これにより同監査法人は、同日を持って当社の会計監査人を退任いたしました。

これに伴い、当社の会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業務が継続的に実施される体制を維持するため、平成24年9月20日開催の監査役会において「有限責任監査法人トーマツ」を一時監査人に選任し、現在に至っております。

会計監査の継続を確保するため、引き続き「有限責任監査法人トーマツ」を当社の会計監査人とすることが適当と考えられますので、同監査法人を当社の会計監査人として選任するものであります。 尚、本議案につきましては、監査役全員の同意を得ております。

(2) 選任する会計監査人の概要

名	称	有限責任監査法人トーマツ	
主たる事務 所 在 場			
沿	革	昭和43年5月 等松・青木監査法人設立 昭和50年5月 トウシュ ロス インターナショナル (現デロイト トウシュトーマツ リミテッド (DTTL)) へ加盟 平成2年2月 監査法人トーマツに名称変更 平成21年7月 有限責任監査法人への移行に伴い、名称を有限責任監査法人トーマツに変更	
概	要	 資本金(平成 25 年 3 月末日) 構成人員(平成 25 年 3 月末日) 社員(公認会計士) 特定社員 職員公認会計士 公認会計士試験合格者等(会計士補を含む) その他専門職 事務職 合計 監査関与会社(平成 24 年 9 月末日現在) 	772 百万円 553 名 103 名 2, 367 名 1, 377 名 699 名 481 名 5, 580 名
			3,599 社

(3) 異動予定年月日

平成 25 年 6 月 25 日(当社第 41 回定時株主総会開催予定日)

以上